
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

439,37 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαυρόρεμα» της 

Τοπικής Κοινότητας Στιμάγκας Δημοτικής Ενότη-

τας Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερεια-

κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

18.506,84 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πελικόπη» της 

Τοπικής Κοινότητας Στιμάγκας Δημοτικής Ενότη-

τας Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερεια-

κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 

42.867,83 τ.μ. στη θέση «ΠΕΡΑ ΚΑΤΣΕΛΙ» Δημοτι-

κής Κοινότητας Λεωνιδίου Δήμου Νότιας Κυνου-

ρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 132436 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
439,37 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαυρόρεμα» της 
Τοπικής Κοινότητας Στιμάγκας Δημοτικής Ενότη-
τας Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107). 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α’103) και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/

7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/τ.Α’/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

 3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντο-
νιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.8.1980.
6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασο-
πυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄112).

8. Την αριθμ. 125200/19.6.2018 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 19.6.2018 έκθεση αυτο-
ψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την 
οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
439,37 τετρ. μέτρα (τετρακόσια τριάντα εννέα τετρ. 
μέτρα και τριάντα επτά εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 στο από 
19.6.2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500, εντοπίζεται σε απόσπασμα του αριθμ. 380 197 
ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:2.000 και οριοθετείται επί 
αυτού με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, κα-
λυπτόταν με δάσος αείφυλλων σκληρόφυλλων (κυρίως 
πρίνο και σχίνο), με κανονική έως σύμπυκνη συγκόμωση, 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 400

4753

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.05 09:28:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4754 Τεύχος Δ’ 400/03.10.2018

στις 19 Ιανουαρίου έτους 2018 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
εμβαδού 439,37 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαυρόρεμα» 
της Τοπικής Κοινότητας Στιμάγκας Δημοτικής Ενότητας 
Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 1 στο από 19.6.2018 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 
Σημείο 1: Χ=383316.55 Υ=4197856.24
 « 2: Χ=383323.49 Υ=4197864.72
 « 3: Χ=383324.20 Υ=4197872.24
 « 4:Χ=383319.75 Υ=4197878.12
 « 5: Χ=383312.36 Υ=4197877.64
 « 6: Χ=383299.89 Υ=4197850.34

 « 7: X=383309.90 Y=4197843.38 και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 

Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 

Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Αυγούστου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4755Τεύχος Δ’ 400/03.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4756 Τεύχος Δ’ 400/03.10.2018

Αριθμ. 127416 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
18.506,84 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πελικόπη» 
της Τοπικής Κοινότητας Στιμάγκας Δημοτικής 
Ενότητας Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/

7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/τ.Α’/31.12.2010) 

Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-

ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντο-

νιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου -

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8.7.1980, 

β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και 

συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 

την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 

νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασο-

πυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄112).

8. Την αριθμ. 124304/19.6.2018 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κορίνθου, μετά την από 19.6.2018 έκθεση αυτο-

ψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την 

οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 

18.506,84 τετρ. μέτρα (δεκαοχτώ χιλιάδες, πεντακόσια 

έξι τετρ. μέτρα και ογδόντα τέσσερα εκατοστά τετρ. μέ-

τρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,....,25, 

26, 27, 1 στο από 19.6.2018 συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται σε απόσπασμα 

του αριθμ. 380 191 ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000 

και οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση συντεταγμένων 

στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν από δάσος αείφυλλων σκλη-

ρόφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο) και μικρό αριθμό 

ατόμων πεύκης, με κανονική έως σύμπυκνη συγκόμωση, 

που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

στις 5 Φεβρουαρίου έτους 2018 και συνεπώς επιβάλλεται 

η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 

εμβαδού 18.506,84 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πελικόπη» 

της Τοπικής Κοινότητας Στιμάγκας Δημοτικής Ενότητας 

Βέλου του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής Ενότητας 

Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 

παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3,....,25, 26, 27, 1 στο από 19.6.2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, οριοθετείται με τη 

χρήση συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Σημείο 1: Χ=382957.07 Υ=4193908.77

 « 2: Χ=382886.32 Υ=4193923.34

 « 3: Χ=382876.24 Υ=4193920.60 

 « 4: Χ=382864.78 Υ=4193921.72

 « 5: Χ=382817.82 Υ=4193903.55

 « 6: X=382821.72 Y=4193879.69

 « 7: X=382841.56 Y=4193857.89

 « 8: X=382868.06 Y=4193803.40

 « 9: X=382870.20 Y=4193784.69

 « 10: X=382852.56 Y=4193771.57

 « 11: X=382843.42 Y=4193751.68

 « 12: X=382841.12 Y=4193735.94

 « 13: X=382839.79 Y=4193715.95

 « 14: X=382845.05 Y=4193706.83

 « 15: X=382852.22 Y=4193707.61

 « 16: X=382867.34 Y=4193724.26

 « 17: X=382887.88 Y=4193742.27

 « 18: X=382905.13 Y=4193752.92

 « 19: X=382920.24 Y=4193762.99

 « 20: X=382932.53 Y=4193775.50

 « 21: X=382940.48 Y=4193787.51

 « 22: X=382948.03 Y=4193812.49

 « 23: X=382954.23 Y=4193829.92

 « 24: X=382961.02 Y=4193846.97

 « 25: X=382962.18 Y=4193857.51

 « 26: X=382960.83 Y=4193881.53

 « 27: X=382961.17 Y=4193899.52 

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργούμενες εκτάσεις.

ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική οδό.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική οδό.

ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό και καλλιεργούμενες εκτάσεις,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 

Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 

Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4757Τεύχος Δ’ 400/03.10.2018

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 29 Αυγούστου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4758 Τεύχος Δ’ 400/03.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4759Τεύχος Δ’ 400/03.10.2018

Αριθμ. 186689 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
42.867,83 τ.μ. στη θέση «ΠΕΡΑ ΚΑΤΣΕΛΙ» Δημο-
τικής Κοινότητας Λεωνιδίου Δήμου Νότιας Κυ-
νουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα».

3. Το π.δ.  139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/27-12-2010) « Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄101).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (Α΄303), άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, 
δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.
9. Την αριθμ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 
Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

13. Την αριθμ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ: 
6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567) (ΦΕΚ 33/τ.Δ’/8-2-2018) απόφαση Συ-
ντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε ΚΑΙ Ι μερικής κύρωσης δασικού χάρ-
τη π.ε Αρκαδίας εκτός των προ-καποδιστριακών ΟΤΑ: 
Άστρους-Δολιανών Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους 
και Τριπόλεως.

14. Η αριθμ. 144725/12-7-2018 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εκθέσεως αυτο-
ψίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-
ρακτήρα, (της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει) η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, εμβαδού 42.867,83 τ.μ. στη θέση «ΠΕΡΑ ΚΑΤ-
ΣΕΛΙ» Δημοτικής Κοινότητας Λεωνιδίου Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία περιμέ-
τρου (Α1,Α2,Α3,....,Α26,Α27,Α1) και απεικονίζεται στο από 
10-7-2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:1500) που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κυ-
νουρίας Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση 
ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη-
σης στην οποία κυριαρχούσαν ο σχίνος, το ρείκι και η 
κοκκορεβυθιά.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4760 Τεύχος Δ’ 400/03.10.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004000310180008*


